

Réponses aux questions

Centre civique (35) Saint Malo

Maîtrise d'oeuvre
Appel d'offres ouvert

Question 1 du 22/07/2026 à 10h20 :

La date limite de remise des offres étant actuellement fixée au 24 août 2026, nous souhaitons savoir si vous seriez opposé à reporter au 7 septembre 2026, ou à minima au 31 août 2026. En effet, cette échéance intervient durant la période de fermeture estivale de nombreuses agences d'architecture et bureaux d'études cotraitants. Les équipes disposeront de très peu de temps pour organiser, des échanges communs permettant d'analyser le dossier, de coordonner les différentes compétences et élaborer une offre technique et financière pleinement aboutie.

Un report permettrait ainsi à l'ensemble des candidats de remettre une proposition plus complète et mieux concertée, dans des conditions favorisant la qualité des offres.

Réponse du 22/07/2026

La date du 24 août 2026 est maintenue.

Question 2 du 22/07/2026 à 11h53 :

Bonjour,

- Les compétences Démolition et réemploi sont-elles demandées ?
- Sous quelle forme devons-nous illustrer les 3 références demandées page 6 du RC ? 1 A3 recto par PDF ?
- A ce stade il est uniquement demandé les documents page 6 du RC ?
- Y-a t'il exclusivité pour les membres du groupement (mandataire et co-traitants) ?

Merci

Réponse du 22/07/2026

Oui les compétences Démolition et réemploi sont demandées

Pas de forme particulière demandée pour les 3 références demandées

Les documents à rendre sont les éléments demandés page 6 et 7.

Une exclusivité est prévue dans l'article 2.2 du Règlement de consultation.

Question 3 du 22/07/2026 à 11h54 :

Bonjour,

- L'acte d'engagement mentionné page 7 du RC n'est pas à rendre lors de la phase candidature ?
- Une prime est-elle proposée ?

Réponse du 22/07/2026

L'acte d'engagement est bien mentionné dans les documents de la partie offre ; tous les documents des pages 6 et 7 sont à rendre pour le 24 aout 2026

Il ne sera versé aucune prime

Question 4 du 22/07/2026 à 14h50 :

Pouvez-vous nous confirmer que pour le 24 aout, il ne s'agit que la phase candidature et non offre ? Merci d'avance, Cordialement

Réponse du 22/07/2026

Non, je vous informe que nous sommes en appel d'offres ouvert ; nous vous demandons tous les éléments pour le 24 aout 2026 (parties candidature et offre)